
Obsah

Předmluva p řek la d a te le ...............................................................................8
Calmetův úvod к  definitivním u v y d án í.................................................14
Calmetův úvod к  prvním u v y d á n í......................................................... 21
O tom, že vzkřísit m rtvého m ůže je n  B ů h .......................................... 24
O oživení osob, které nebyly doopravdy m rtv é ................................. 27
O oživení člověka, k terý  byl pohřben  tři roky

a  byl oživen sv. S tan islav em .............................................................. 29
O tom, může-li se sku tečně mrtvý člověk objevit

ve svém tě le ..............................................................................................31
O oživnutí nebo zjevení dívky, k te rá  byla m rtvá

několik m ě síců ........................................................................................35
O ženě, k te rá  vyšla z h robu  ž ivá .............................................................39
O zjeveních, neboli o m oravských vam pýrech ................................... 40
O mrtvých osobách v M aďarsku, k teré sály krev živým.................43
O zprávě o vampýrovi, převzaté ze Židovských d op isů ....................44
O dalších případech d u c h ů ......................................................................45
O argum entech au to ra  Židovských dopisů  к  otázce

těchto údajných  d u c h ů ....................................................................... 48
Pokračování argum entu  H olandského sběrače .................................. 51
Vyprávění vybrané z Galantního Merkura z let

1693 a  1694 o d u ch ác h ....................................................................... 54
O dom něnkách z H olandského sběrače  z roku

1733, číslo 9 ........................................................................................... 55
Další dopis o d u c h á c h ...............................................................................58
O údajných stopách  vam pyrism u ve s ta ro v ě k u ................................61
O duchách  v severských zem ích.............................................................65
O duchách  v A nglii..................................................................................... 66
O duchách  v P e ru ........................................................................................67
O duchách  v L ap o n sk u ............................................................................. 68

~  5 ~



Znovuobjevení se člověka, k terý byl m rtev již
několik m ě s íc ů ....................................................................................... 69

O exkom unikovaných osobách, k teré odešly z k o s te la ..................74
O některých dalších  p řípadech  exkom unikovaných

osob, k teré  byly vyvrženy z posvěcené p ů d y ................................76
O p řípadu  exkom unikovaného m učedníka, který byl

vyvržen ze zem ě.....................................................................................77
O člověku, k terý  byl odm ítnu t církví, protože

odm ítl p la tit o d p u s tk y ......................................................................... 79
O případech  osob, k teré projevily znaky života po 
sm rti a  k teré  se vrátily, aby uvolnily m ísto těm,

kteří š ije  více zasloužili...................................................................80
O osobách, k teré vykonaly pouť po své sm rti................................... 82
A rgum ent o exkom unikovaných, k teří opustili k o s te l ...................83
O tom  zdali tlí exkom unikovaní v zem i...............................................86
O případech , k teré dokazují, že exkom unikovaní netlí

a  zjevují se živým................................................................................... 87
O p řípadu  znovuobjevení se exkom unikovaného ............................ 89
O vlkodlakovi exhum ovaném  před panem

de T o u m efo rt..........................................................................................01
O tom , může-li dém on způsobit, aby kdokoli

zemřel, a  p ak  m rtvého oživit ..........................................................95
O zkoum ání názoru , že dém on m ůže obnovit pohyb

m rtvého tě la ............................................................................................ 98
Případy fantom ů, k teří se projevili živí a  ukázali

m noho znaků  ž iv o ta ........................................................................... 101
O sm rti -  praxe mezi p ohany .................................................................103
Případy oddanosti nebo zatracení mezi k řesťan y .......................... 106
O případech  osob, k teré  si slíbily, že podají zprávu

o onom světě po sm rti................................................................... Ш
Výpisek z politických děl p an a  abbé de St. P ie rre ........................116
O různých  systém ech к  vysvětlení n áv ra tu  d u c h ů ........................122
O různých  případech  osob pohřbených zaživa................................125
O případech  u topených  a  ja k  znovu nabyli své zdraví................. 128

~  6 ~



O případech žen, o nichž se věřilo, že zemřely
a  znovu ožily .........................................................................................130

O tom, vztahují-li se tyto případy i n a  m aďarské
duchy ....................................................................................................... 132

O mrtvých, kteří žvýkali ve svých hrobech jako  vepři
a  pozřeli své vlastní m a so ................................................................ 133

O jednom  případu  m aďarského d u c h a .............................................135
Úvahy o této věci...................................................................................... 136
O tom, jsou-li vampýry, nebo zjevení sku tečně m rtv í..................138
O případě člověka, k terý  se jm enoval C urm a

a byl poslán  zpět do sv ě ta ................................................................146
O případech osob, které dokázaly u p ad n o u t do tra n su

kdykoli si přály, a  zůstaly  dokonale bez sm y s lů ......................150
O up la tněn í předchozích p řípadů  n a  vam pýry ................................152
O prozkoum ání názoru, že dém on fascinuje oči těch,

jimž se zjevují v am p ý ři...................................................................... 156
O případech oživených osob, které sdělily, co viděly

n a  onom sv ě tě .......................................................................................158
O tradicích pohanů , týkajících se budoucího života, které

vycházejí od Židů a  E gypťanů..........................................................161
O případech křesťanů, k teří byli oživeni a  posláni

zpět n a  svět; vize Vetinia, m nicha z A ugia...................................164
O Bertholdově vizi, ja k  ji vypravoval H incm ar,

arcib iskup z R heim s........................................................................... 167
O vizi svátého F u rg ia ............................................................................... 168
O vizi jednoho p ro testan ta  z Yorku a o d a lš íc h ..............................169
O závěrech této d ise r ta c e ........................................................................174
O nem ožnosti zjevení, aby vyšla ze svých h ro b ů ......... ................. 176
O tom, co se vypráví o tělech exkom unikovaných,

opouštějících církev, je  předm ět největších ob tíž í.................... 178
Augustine Calm et a  jeho pozoruhodné dílo...................................... 180
Rejstřík......................................................................................................... 209

~  7 ~


